
a. Mitkä tekijät vaikuttavat siihen, kuinka paljon huomiota / palstatilaa 
eri tartuntataudit saavat tiedotusvälineissä?

b. Mitä hyviä / huonoja seurauksia eri tartuntatautien näyttävästä 
uutisoinnista voi olla?

Mitkä tekijät vaikuttavat siihen, kuinka paljon huomiota / palstatilaa eri 
tartuntataudit saavat tiedotusvälineissä?

* Uudet, tuntemattomat taudit vs. vanhat ja tutut
* Leviävyys (pandemia)
* Sukupuolitaudit tautiryhmistä kiinnostavimpia
* Näyttävät ja erikoiset oireet
* Teollisuusmaiden tauti vs. kehitysmaiden tauti
* Kuuluisien ihmisten sairastuminen 
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Näyttävän uutisoinnin hyvät ja huonot puolet?
* Hyvät puolet

* Tietoisuus lisääntyy
* Riskikäyttäytyminen saattaa vähentyä
* Matkailijoiden rokotesuoja
* Hygieniaa arvostetaan

* Huonot puolet
* Lisää aiheettomia pelkoja
* Liiallinen hygienia pahimmillaan jopa haitallista
* Terveydenhuollon kuormittuvuus
* Ennakkoluuloja ja syrjintää esim. tiettyjä ihmisryhmiä kohtaan
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* Mitkä tekijät selittävät tartuntatautien riskin lisääntymistä 
luonnonkatastrofien yhteydessä?

* Millaiset toimenpiteet ovat tärkeitä tartuntatautien leviämisen 
ehkäisemiseksi?
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* Tartuntatautien riskin lisääntyminen liittyy vesihuollon pettämiseen, ravinnon 
pilaantumiseen sekä yleisen hygienian heikentymiseen

* Mikrobien saastuttaman juomaveden mukana taudit leviävät nopeasti 
sairastuttaen suuria joukkoja kerralla

* Ravinnon kylmäsäilytyksen ja kuljetuksen vaikeutumisen myötä pilaantuva ruoka 
aiheuttaa tautien leviämistä. 

* Kuumissa ilmanaloissa vaikutukset moninkertaistuvat
* Katastrofialueilla ihmiset joutuvat asumaan ahtaissa ja alkeellisissa asumuksissa 

leireillä, joissa huonot hygieniaolot lisäävät tartuntatautien leviämistä. 
* Loukkaantuneiden hoitaminen voi olla vaikeaa, ja alentunut vastustuskyky edistää

tartuntatautien leviämistä. 

* Keskeisiä toimenpiteitä tartuntatautien ehkäisemiseksi ovat vesi-, jäte- ja ruoka-
huollon turvaaminen, loukkaantuneiden hoidon ja lääkityksen järjestäminen, 
asumisen turvaaminen sekä yleisestä hygieniasta huolehtiminen. 
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HARJOITUS

* Tee mindmap koronaviruksesta. 
* Ohessa oleva raakile voi toimia 

minimitasona työlle, mutta 
kerran hyvin tehtyä pohjaa voi 
soveltaa kaikkiin tarttumattomiin 
tauteihin ja tartuntatauteihin.

* Netistä löytyy paljon ilmaisia ja 
toimivia mindmap-sivustoja, 
esim. www.mindmeister.com

http://www.mindmeister.com/

